
 

Rezolucja Nr 35/XLIII/12 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 25 kwietnia 2012 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

w sprawie Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II 

skierowaną do Ministra Zdrowia. 

Szeroko rozumiana opieka medyczna od zawsze jest przedmiotem zainteresowania samorządów 

lokalnych, z uwagą przyglądamy się więc sytuacji w dziedzinie ochrony zdrowia w naszym 

regionie. Z niepokojem odbieramy sygnały świadczące o zachwianiu równowagi między 

oczekiwaniami i potrzebami społecznymi, a poczynaniami instytucji odpowiedzialnych za alokację 

usług i środków na służbę zdrowia. 

Rychłe ukończenie wyłonionych w konkursie inwestycji pn. Zintegrowane Centrum 

Specjalistycznej Medycyny Ratunkowej oraz Krakowskie Centrum Badań i Technologii 

Medycznych realizowanych w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2007-2013 będzie wiązać się z wprowadzeniem w Szpitalu nowych świadczeń medycznych, 

uruchomieniem nowych oddziałów szpitalnych obejmujących łącznie 162 dodatkowe łóżka oraz 

wzrostem liczby zatrudnionego personelu o 260 osób. 

Nie można dopuścić do tego, by wysiłek wielu zespołów zadaniowych oraz środki z funduszy 

europejskich przyznane na realizację wspomnianych inwestycji zostały roztrwonione, a mieszkańcy 

miasta i regionu zostali pozbawieni dostępu do coraz nowszych metod diagnozowania i leczenia 

schorzeń nadal zbierających największe śmiertelne żniwo. 

Dostrzegamy również konieczność zapewnienia stabilnego finansowania Szpitala jako jednostki 

naukowo-badawczej, by Szpital mógł realizować programy i projekty naukowe oraz pełnić funkcję 

ośrodka promującego innowacje i nowe technologie medyczne. Podstawą rozwoju nowoczesnego 

szpitalnictwa jest bowiem ścisła współpraca nauki z przemysłem, stanowiąc również ważny 

czynnik rozwoju ekonomicznego. 

Stojąc na straży porządku publicznego oraz mając na uwadze dobro mieszkańców, my, radni Miasta 

Krakowa, zwracamy się do Ministra Zdrowia z prośbą o podjęcie w trybie pilnym interwencji 

mającej na celu zwiększenie kontraktu z Małopolskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ dla 

Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II, największej placówki ochrony zdrowia 

w Małopolsce, zajmującej się kompleksowym, wysokospecjalistycznym leczeniem chorób serca, 

płuc i naczyń. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Józef PILCH 


